stud à me Optimus DEUS, qui certè
 providebit, ut quocunque in Collegio
 degere me contingat, non desit mihi
 frustum panni, quò religiosè tegar.
 Monenti alteri, nè illust. issimæ familiæ
 suæ oculos obsoletiore veste offenderet,
 reposuit B. Aloysii dilemma, cùm di-
 ceret: se vel notum esse iis, à quibus
 videretur, vel ignotum. Ignotos nihil
 se morari, tanquam ignotum: notis ve-
 rò id forè non offendiculo, sed exem-
 plo. Ægro Wenceslao illustris, & con-
 sanguinea matrona edulii quiddam op-
 portuni submiserat. Rejecit, ceu rem
 nimis delicatam, dicens: Id genus de-
 licias, Comitem quendam à Kolowrat,
 qui ipse jam esse desiisset, non verò pau-
 perem religiosum decere. Cùm Socie-
 tati longè plura dedisset, quam quæ ad
 Fundationem Collegii requiruntur: ad-
 duci tamen non potuit, ut Fundatoris
 honores admitteret, Instanter petebat
 ab amicis orari pro se, ut fieret *Magnus*
Sanctus. Ceterū, quamvis nesciret se
 Sanctum, vixit tamen, & obiit sancte.

Cor,

Corpus depositum sub tumba S. Aloysii, prope Joannem Berchmans.

X. OCTOBRIS.

LESTIVITATEM magni Servi DEI, S. Francisci Borgiæ, Præpositi Generalis Tertii, celebrat hoc die non solum Societas, sed universa Christi Ecclesia. Suspicit enim illum ut absolutissimam eximiæ Sanctitatis Ideam à Divina Providentia præposaram omnibus statutis hominibus. Habent in illo, quam imitantur Principes, curam, & amorem subditorum, Aulici fidelitatem, & pietatem, conjuges continentiam conjugalem, Adolescentes mortim integratatem, Religiosi contemptum mundi, Sacerdotes cultum divinum, Prælati famam honorum, & humilitatem, omnes denique erga DEUM, & proximum ferventissimam charitatem.

2 In India Orientali Aceni, de quibus heri, malacensis urbis expugnationem prosecuturi, militem hodie eduxerunt iterum in aciem, sed nihile meliore fortuna. Tanta enim è bellis

cis tormentis obruti sunt globorum procellâ; ut nec appropinquare ausi, in sua se navigia recipere sint adacti. Sed quem in urbem collegerant, in civium quosdam interceptos effuderunt furorem. Naribus, & auriculis mutilatos, incisisque pedum, & manuum nervis, remiserunt in urbem, cum contumeliosa, imò sacrilega ad Præfectum epistola. Bilem movit Lusitanis Barbarorum arrogantia: sed vanæ erant sinè viribus iræ, incensis naviis, quibus hostem adorirentur. Deliberantibus tamen, quid facto opus esset: supervenit opportunè Xaverius, & sententiam rogatus sinè cunctatione, respondit: Nullatenus ferendam esse illatam DEO, Regi Lusitano injuriam, eundem properè in hostem. Sed quibus navibus? subdebat Malacensis Præfectus Mellus. Vix quatuor residuae sunt, non tam naves, quam navium cadavera; numquid has opponemus hostilibus sexaginta? Etsi mille essent, reponit Xaverius: quatuor sufficient illic debellandis, cum non unius Regis, sed

sed DEI potissimum agatur causa. His
animati milites , mira alacritate con-
clamare pugnam , nec dubitare de vi-
ctoria , spondente Xaverio. Impigri
ergo accingunt se omnes , ad restau-
randas , armandasque naves , fugitque
ea laboris contentio : ut intrâ quinque
dies parata steterit quinque navigiorum
classis cum una celoce. *Bareol in Vita S.*
Xaver. lib. 2. n. 30.

Eodem die obierunt.

3. Oviedi in Hispania, anno 1591.
P. Garcias de Alarcon , Hispanus. A-
dolescentulus adhuc minori fratri , &
forori author fuerat , ut Christi patien-
tis amore , in mensa id , quod palato-
magis arrideret , dimitterent signo da-
to , quod dabat ipse. Exemplò S. Ber-
giaz incitatus , Societati adscribi petiit,
in qua Magistrum Novitiorum , Recto-
rem , Provincialem , Visitatorem , &
Assistentem egit , incredibili animæ suæ ,
& officii curâ . Per plures annos ves-
peri , nè bolum quidem admisit: sub-

no-

noctis medium surgebat ad preces: post quas unâ horâ quiescebat, & surgebat cum ceteris ad orandum. Patribus, quos ad mortualem suum lectulum mœstos vidit, dixit: non est, quod vobis mors mea dolori sit: nunc enim plus habeo solatii, quam unquam habuerim. Mortuus comparuit Vallisoleti cuidam mortem ejus dolenti, dixitque se jam in æterna gloria cum bono DEO degere.

4. Cæsaraugustæ in Hispania, anno 1593. P. Honoratus Abella, Hispanus. Si fœminas visere necessitas cogeret, fecit id pudicissimæ plenus modestiæ, & sede una semper inter se ac fœminam vacua relicta. Fuere tamen, quæ scelus ipsi obtulerunt, sed ille vel solo vultu verecundiæ pleno procaces refutavit, nec ullius unquam gravioris noxæ reum se agnovit.

5. Straubingæ in Germania, anno 1634. post 5. Socios in heroicæ charitatis officiis amissos, postremus contagiosa lue concidit P. Adamus Straub Germanus, multa laude ornatus, tum ob

ob virtutem religiosam , tum ob eximiam gubernandi peritiam , qua duas Residentias , & tria rexerunt Collegia. Monachii eandem mortis pretiosæ gloriam consecuti sunt Socii 13.

XI.OCTOBRIS.

I. C elebrata est anno 1551. sub Julio III. Pont. Max. Sessione XII. in Concilio Tridentino , cui ex Societate interfuerunt missi à Pontifice PP. Jacobus Lainius , & Alphonsus Salmeron. Unde à Præsidibus Concilii designatum est , ut inter Theologos primi dicerent , tanquam Theologi Pontificii , Salmeronem quoque præcederet Lainius. Hic , cùm modestissimè excusasset ; quod ex Ordinatione Præsidū primus peroraret , subjuxxit : Cùm in præsente materia , de Venerabili Eucharistia , non ex sensu privato , sed Sacris Literis secundūm communem sensum SS. Patrum expositis , differendum sit , nullum se Patrem , aut Doctorem allegaturum , quem non ipse totum à capite ad calcem pervolutâisset , atq; ex eo testimonia de rebus controversis collegisset.

Hæc

Hæc præfatus , duxit in altum disputationis , produxitque ad firmandam sententiam suam sex circiter , ac triginta Patres : quos omnes plenè , ac solidè legisse debuit secundùm protestationem præmissam . Ob quam doctrinæ , ac eruditio nis copiam , ingeniique fœcunditatem cunctis Patribus erat propè miraculo : audiebaturque avidissimè , etiamsi ad tres ferè horas produceret sermonem . Accidit autem perincommode : quod in ea studiorum , ac aliorum laborum contentionē versantem , febris quartana invaserit : ad quam depellendam , cum secessum aliquem , ac diērum aliquot vacationem pateret , non impetravit , malueruntque Præsides Concilii , ut , quo die febris accideret Lainio , conuentus publicus non haberetur , quām ut ejus præsentia , & sententia carerent . *Orlandi hist. Soc. p. 1. lib. 11. n. 36. Et seqq.*

2. Annō 1667. constituit , præcepitque Clemens IX. ut ab omnibus , qui ad Horas Canonicas tenentur , Officium de S. Ignatio Societatis JESU Fun-

C dator

datore recitaretur sub ritu duplici perpetuis temporibus, atque sub tali ritu celebrandum festum apponenteretur in Romano Breviario. *Bullar Constit.* 11. *Clement.* IX.

Eodem die obierunt.

3. In deserta insula Indica, anno 1555. P. Nicolaus Pasqualis, cum P. Andrea Gonzalez, & Alphonso Lopez. Ibant in Aethiopiam, juventuti, & rei Christianæ operam ibi daturi: sed navis in arena desertæ insulæ hæsit. Præcipui eorum, qui cum illis. vehebantur, consensis minoribus scaphis, evaserunt: & quamvis obnixè Patres invitarent, ut secunda abirent, maluerunt isti cum misera turba, fame peritura, in insula manere; ut viventibus solatio, morientibus auxilio essent. Sic postquam alii post alios fanae enecti ceciderunt, occubuerunt, & ipsi alimentorum inopia, heroicæ charitatis victimæ.

4. Neapoli in Italia, anno 1579. P. Joannes Pedelongus, Italus. Juris pru-

prudentissimus cùm esset, videréique innocentem quæpiam, contra jus, & fas, damnari ad mortem, crudeli seculo nuncium remisit. Distributis in egenos facultatibus Societatem ingressus, inter ceteras religiosas dotes, excellebat singulari promptitudine, & assiduitate pœnitentes juvandi, ita, ut antonomasticō vocabulō vocaretur, *Pater Confessarius*. Religiosè obiit mortem, cuius tempus sibi, alterique prædixerat.

5. Lomzæ in Polonia, anno 1624. Nicolaus Gruda, Coadjutor, cum Sociis quatuor heroica morte decessit in obsequio contagiosa lue afflitorum.

6. Cracoviæ in Polonia, anno 1591. P. Stanislaus Warsevicius. In Germania, quò studiorum causâ missus fuerat, Philippo Melanchthoni magistro usus, hæresim aureo porrectam literarum poculō combibit. Redux in patriam puduit eum falsitatis, errati pœnituit. Brunsbergam venit, miratur locum, eumque sibi puerò in somnis olim monstratum recognoscens, Societatem cognoscit, & amplectitur Romæ 24. Nov.